2025年 2月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

ME事業グループ

「シャフトホルダ」一部型式 販売終了のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記のとおり「シャフトホルダ」の一部型式について販売を終了いたします。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

謹んでお願い申し上げます。

敬具

 記

1.対象商品・代替品

■Ｔ型（鋳造品）スリット・スタンダードタイプ-

【商品ページ】 https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/

対象型式 代替品① 代替品② 代替品商品ページ

SHA50 SHASS50 SHSTAH50
代替品①材質違い（AC7A(白アルマイト)→SUS304 相当へ変更）

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/

代替品②切削加工品（L、L1寸法変更）

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300007910/

SHAKD50 SHASS50 SHSTDH50

■Ｔ型（鋳造品） 止めねじタイプ-

【商品ページ】 https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300551110/

対象型式 代替品① 代替品② 代替品商品ページ

SHTBA815 SHTBS815 SHTA8-15

代替品①材質違い（AC7A(白アルマイト)→SUS304 相当へ変

更）

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300551110/

代替品②切削加工品（L、L1寸法変更）

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300007820/

SHTBA1020 SHTBS1020 SHTA10-20

SHTBA1220 SHTBS1220 SHTA12-20

SHTBA1320 SHTBS1320 SHTA13-20

SHTBA1625 SHTBS1625 SHTA16-25

SHTBA2025 SHTBS2025 SHTA20-25

SHTBA2030 SHTBS2030 SHTA20-30

SHTBA2530 SHTBS2530 SHTA25-30

SHTBA3030 SHTBS3030 SHTA30-30

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300013940/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300551110/

■Ｔ型（鋳造品） 側方スリットタイプ-

【商品ページ】 https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300014210/

対象型式 代替品① 代替品② 代替品商品ページ

SHTCA815 SHTCS815 SHWTA8-15

代替品①材質違い（AC7A(白アルマイト)→SUS304 相当へ変更）

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300014210/

代替品②切削加工品（L、L1寸法変更）

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300015070/

SHTCA1020 SHTCS1020 SHWTA10-20

SHTCA1220 SHTCS1220 SHWTA12-20

SHTCA1320 SHTCS1320 SHWTA13-20

SHTCA1625 SHTCS1625 SHWTA16-25

SHTCA2025 SHTCS2025 SHWTA20-25

SHTCA2030 SHTCS2030 SHWTA20-30

SHTCA2530 SHTCS2530 SHWTA25-30

SHTCA3030 SHTCS3030 SHWTA30-30

 詳細仕様につきましては、上記 URLの商品ページにてご確認くださいますようお願い申し上げます。

2.販売終了理由

弊社協力メーカーの外注先供給難に伴い、在庫なくなり次第、終売いたします。

3.販売終了時期

2026年 2月 28日に販売を終了いたします。

（在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただきます）

以上

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300014210/